



**PRESSEMEDDELELSE Dato 13. maj 2013**

## **Landsdækkende netværksmøde og kompetenceudvikling for krisecentre for voldsramte kvinder**

Repræsentanter fra krisecentre fra hele landet mødes i de kommende dage til netværksmøde og kompetenceudvikling i Nuuk.

"Ingen kvinder, mænd eller børn skal have en hverdag med vold". Derfor har Departementet for familie og Justitsvæsenet igangsat en undersøgelse, der skal afdække krisecentrene, og i den sammenhæng skal der afholdes netværksmøde og kompetenceudvikling for krisecentrene. Departementet har udpeget Mælkebøttecetret til at gennemføre undersøgelsen og tilrettelægge netværksmøde og kompetenceudvikling, der finder sted fra den 14.05 – 16.05 2013 på HHE i Nuuk. Det faglige indhold relaterer sig til krisecentrenes funktion i hverdagen, og de udfordringer der er forbundet hermed.

Martha Lund Olsen, naalakkersuisoq for familie og justitsvæsen giver udtryk for vigtigheden i at bremse volden, og forebygge at der udvikles en voldskultur til skade for både børn og voksne, der har volden tæt inde på livet. Hun siger bl.a. "Det er Naalakkersuisuts mål at styrke familien. Derfor er det vigtigt, at styrke det gode arbejde, som vores krisecentre udfører. Jeg vil i nærmeste fremtid gå i dialog med kommunerne om udviklingen af landets krisecentre og den fremtidige organisering på området. Det er mit håb, at deltagerne på netværksmødet vil komme med mange gode inputs til dette arbejde."

Kirsten Ørgaard, direktør i Mælkebøttecetret siger "Formålet er dels at få mere viden om krisecentrene i forhold til deres tilbud om hjælp til voldsramte kvinder og deres børn. At få fokus på hvilke udfordringer og udviklingsmuligheder der eksisterer med henblik på faglige anbefalinger af indsatsområder og tiltag"

Netværksmødet har til formål dels at tilbyde deltagerne kompetenceudvikling inden for faglige områder, der vedrører arbejdet i krisecentrene, og dels at få styrket netværket mellem de forskellige krisecentre i landet. Emnerne der skal drøftes vil bl.a. handle om hvordan vi kan ændre voldskulturen til menneskelig respekt og ligestilling.

Ligeledes vil emnerne berøre voldens konsekvenser i familien og vold i familien set i børneperspektiv, i forhold til barnets rettigheder. Derudover vil deltagerne berøre voldsproblematikken set fra politiet, og strategien fra Det grønlandske kriminalpræventive råd, der også har fokus på bekæmpelse af vold. Der bliver også lejlighed til at drøfte internationale erfaringer omkring arbejdet med voldsudsatte kvinder og børn og erfaringer ved tværfaglige helhedsorienterede behandlingstilbud.

Deltagerne skal ligeledes fremkomme med faglige anbefalinger til udvikling af krisecentrene og en fremtidig samarbejdsstruktur- heri indgår opgaven med at udarbejde et idekatalog. Målgruppen for netværksmødet er ledere, medarbejdere eller frivillige i krisecentrene. Der vil efterfølgende blive udarbejdet en rapport over undersøgelsen og forløbet.

*Yderligere oplysninger kan hentes hos Susie Marthin Kjeldsen, afd. chef i Departementet for Familie og Justitsvæsen, tlf. 346646, eller Charlotte Mogensen, AC-fuldmægtig i departementet 346034 eller hos Kirsten Ørgaard, direktør i Mælkebøttecetret Tlf. +299 38 19 53 mobil +299 597439*

